DIÁRIO OFICIAL Nº 33006 85Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2015

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
PORTARIA Nº 776/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) ISAMARES DE ALMEIDA SOUZA, matrícula
nº 54192854, CPF nº 31857990200, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEFM ACY DE JESUS NEVES DE BARROS
PEREIRA, do munícipio de CONCEICAO DO ARAGUAIA, no valor
de R$ 2.205,75 ( dois mil, duzentos e cinco reais e setenta e
cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 2.205,75 (
dois mil, duzentos e cinco reais e setenta e cinco centavos )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 777/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) RAIMUNDA EDILENE LIMA GUIMARAES, matrícula nº
5657865, CPF nº 39750256204, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEF MARIA DE NAZARE, do munícipio de CAPITAO POCO,
no valor de R$ 125,00 ( cento e vinte e cinco reais )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 125,00 ( cento e vinte e cinco reais )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 778/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) MARIA DE FATIMA VIEIRA BACELAR TAVARES,
matrícula nº 399280, CPF nº 13764349204, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEF MARIA LUIZA VELLA ALVES, do munícipio
de BELEM, no valor de R$ 701,25 ( setecentos e um reais e vinte
e cinco centavos )  para fazer face as despesas com material
de consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 701,25 (
setecentos e um reais e vinte e cinco centavos ) para serviços de
terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 779/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº

651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) VIRGINIA DO SOCORRO SOARES DOS SANTOS,
matrícula nº 384917, CPF nº 18478565272, ocupante do cargo
de Diretor(a) da EEEF MARIA ESTELITA BARBOSA DA SILVA, do
munícipio de BELEM, no valor de R$ 476,25 ( quatrocentos e
setenta e seis reais e vinte e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 476,25 ( quatrocentos e setenta e seis reais e
vinte e cinco centavos ) para serviços de terceiros pessoa jurídica
(natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 780/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo
ao servidor(a) JORGELENE NAIGE BARBOSA DE AZEVEDO,
matrícula nº 5389836, CPF nº 25452096272, ocupante do
cargo de Diretor(a) da EEEF MARIA ENCARNACAO DE ARAUJO,
do munícipio de ANANINDEUA, no valor de R$ 498,75 (
quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos )
para fazer face as despesas com material de consumo (natureza
de despesa 3339030) e R$ 498,75 ( quatrocentos e noventa e
oito reais e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 781/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) WILSON CLEBSON SILVA DOS SANTOS, matrícula
nº 57205807, CPF nº 69568910263, ocupante do cargo de
Diretor(a) da EEEFM CONEGO CALADO, do munícipio de
IGARAPE-ACU, no valor de R$ 1.978,75 ( um mil, novecentos e
setenta e oito reais e setenta e cinco centavos )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 1.978,75 ( um mil, novecentos e setenta e oito
reais e setenta e cinco centavos ) para serviços de terceiros
pessoa jurídica (natureza de despesa 3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 782/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo

ao servidor(a) ANTONIO MARIA LIMA PEREIRA, matrícula nº
5218063, CPF nº 35277157204, ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEFM CHARLES ASSAD, do munícipio de BONITO, no valor de
R$ 1.427,75 ( um mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta
e cinco centavos )  para fazer face as despesas com material de
consumo (natureza de despesa 3339030) e R$ 1.427,75 ( um
mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 783/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) REGINA COELI DE FREITAS PAULO, matrícula nº
5553253, CPF nº 2984369220 , ocupante do cargo de Diretor(a)
da EEEFM DAVID SALOMAO MUFARREJ, do munícipio de BELEM,
no valor de R$ 1.105,00 ( um mil e cento e cinco reais )  para
fazer face as despesas com material de consumo (natureza de
despesa 3339030) e R$ 1.105,00 ( um mil e cento e cinco reais
) para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 784/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) JOAO FAUSTINO DE SOUSA, matrícula nº 57188888,
CPF nº 12921696215, ocupante do cargo de Diretor(a) da
EEEFM CIDADE DE EMAUS, do munícipio de BELEM, no valor de
R$ 628,00 ( seiscentos e vinte e oito reais )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 628,00 ( seiscentos e vinte e oito reais ) para
serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).
Art. 2º -  Estabelecer o prazo até o dia 30/12/2015 para aplicação/
execução e Prestação de Contas junto a GPREC/SEDUC.
Art. 3º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 4 de Novembro de 2015
LUCIRENE FARIAS TAVARES

Diretora Administrativa e Financeira
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PORTARIA Nº 785/2015, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2015.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, usando das
atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria de Delegação de Competência nº
651/2015-GS/SEDUC, publicada no Diário Ofi cial do Estado de
27.10.2015,
RESOLVE:
Art. 1º -  Conceder Fundo Rotativo 2º semestre/2015, conforme
Portarias 037/2010; 817/2012; e Manual do Fundo Rotativo ao
servidor(a) HUMBERTO FARIAS DA SILVA, matrícula nº 664375,
CPF nº 18922694491, ocupante do cargo de Diretor(a) da EEEFM
DEODORO DE MENDONCA, do munícipio de BELEM, no valor de
R$ 3.066,00 ( três mil e sessenta e seis reais )  para fazer face
as despesas com material de consumo (natureza de despesa
3339030) e R$ 3.066,00 ( três mil e sessenta e seis reais )
para serviços de terceiros pessoa jurídica (natureza de despesa
3339039).